
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

28  сентября  2019 г.  № 192                                                                         р.п. Лысые Горы 

 

 

Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады 

 школьников по общеобразовательным  

предметам в 2019-2020 учебном  году 

 

 В соответствии с приказом отдела образования от 12 сентября 2019 г. № 162 

«Об организации подготовки и проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Лысогорского муниципального района Саратовской 

области в 2019-2020 учебном году» в 19 общеобразовательных организациях 

Лысогорского муниципального района среди обучающихся 4-11 классов  

были проведены предметные олимпиады по следующим предметам:  

математика  (4-11 классы), русский язык (4-11 классы), физика (8-11 классы), 

информатика (5-11 классы), химия (7-11 классы), биология (7-11 классы), 

экология (7-11 классы), география (6-11 классы), история (6-11 классы), 

обществознание (7-11 классы), экономика (9-11 классы), право (9-11 классы), 

литература (6-11 классы), английский и немецкий языки (5-11 классы), 

основы  безопасности жизнедеятельности (7-11 классы), технология (6-8 

классы), искусство (мировая художественная культура) (5-9 классы), 

физическая  культура (5-11 классы). 

 В школьном этапе приняли участие____ обучающихся. 

          По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

были определены победители и призеры. В соответствии с  приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 

1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников» с внесенными изменениями  (утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2015 г. 

№ 1488), на основании протоколов  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

(приложение 1). 

2. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам 

необходимых для участия в муниципальном  этапе всероссийской 



олимпиады школьников 2019-2020 учебном году участников 

школьного этапа олимпиады текущего учебного года. (приложение 2) 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Рассмотреть возможность вынесения благодарности педагогам, 

подготовившим победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

3.2. Обеспечить участие победителей в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 7- 11 классов 

3.3. Рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году на заседании ШМО 

учителей-предметников. 

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Мирошниченко 

Е.Б., директора  МКУ «ЭМС системы образования» ЛМР. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                    Фимушкина В.А. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

                                                                                                                                                   от 28 октября 2019 г. № 192 

 

Список победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

в 2019-2020 учебном году 

№ п/п Участник ОО Класс ФИО учителя Баллы Результат 

математика  (4-11 классы) 

1.  Долганова Виктория 

Владимировна 

МБОУ «ООШ 

с.Двоёнка»  
4 Нефедова О.А. 18 призер 

2.  Малышева Юлия 

Юрьевна 

МБОУ «ООШ 

с.Двоёнка»  
4 Нефедова О.А. 21 призер 

3.  
Николаева Полина 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка  
4 Шашаева Ю.К. 18 призер 

4.  
Сайдулаев Тамир 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка  
4 Шашаева Ю.К. 16 призер 

5.  
Сапрыкина Вера 

Ивановна 

 МБОУ « ООШ с. 

Атаевка 
4 

Карпова 

Людмила 

Викторовна 

23 победитель 

6.  
Ванина Дарья 

 МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы 
7 Шипулина Д.Ю. 

28 победитель 

7.  
Бычкова Ксения  

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
7 Переверзева С.А.  

29 победитель 

8.  
Злобин Никита  

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
7 Переверзева С.А. 

34 победитель 

9.  Воробьева Виктория МБОУ «СОШ с. Б. 7 Переверзева С.А.  28 победитель 



Дмитриевка» 

10.  
Потапова Лилия  

 МБОУ  « СОШ с. 

Новая Красавка  
7 Агафонова Е.А. 

35 победитель 

11.  
Шпак Даниил 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
8«А» Шипулина Д.Ю. 

33 победитель 

12.  
Беркалов Егор 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
8«Б» Шипулина Д.Ю. 

33 победитель 

13.  
Даева Алёна 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
8«Б» Шипулина Д.Ю. 

30 победитель 

14.  
Демонова Мария 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
5 Шипулина Д.Ю. 

31 победитель 

15.  
Листопадов Егор 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
5 Шипулина Д.Ю. 

29 победитель 

16.  
Чужаков Матвей 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
5 Шипулина Д.Ю. 

26 победитель 

17.  
Азимова Гульхотун 

 МБОУ  « СОШ п. 

Октябрьский» 
8 Сигайло Е.В. 

33 победитель 

18.  
Алаев Леонид 

МБОУ  « СОШ п. 

Октябрьский» 
9 Сигайло Е.В. 

30 победитель 

19.  
Париков Андрей 

МБОУ  « СОШ п. 

Октябрьский» 
9 Сигайло Е.В. 

30 победитель 

20.  
Булатов Даниил 

 МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
9 Переверзева С.А.  

28 победитель 

21.  
Типцов Андрей 

 МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы 
11 Иванова Ю.М. 

28 победитель 

22.  Лещенко Никита 

Валерьевич 

МБОУ  « СОШ № 

2р.п. Лысые Горы 
5 Ильина Н. В. 

29 победитель 

23.  Ваноян Елизовета 

Михайловна 

МБОУ  «ООШ с. 

Атаевка»  
5 

Ваноян Галина 

Валентиновна 
28 победитель 

24.  Нестерович Надежда МБОУ  « СОШ Б. 5 Сокурова 29 победитель 



Васильевна Копены Наталья 

Анатольевна 

25.  
Куликов Кирилл 

 МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы 
6 Шипулина Д.Ю. 

30 победитель 

26.  
Шипулин Леонид 

 МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы 
6 Шипулина Д.Ю. 

32 победитель 

27.  Андреев Данил 

Алексеевич 

МБОУ  «ООШ с. 

Атаевка»  
5 

Ваноян Галина 

Валентиновна 
28 победитель 

28.  Гапуров Байсолт 

Русланович 

МБОУ  «ООШ с. 

Атаевка»  
5 

Ваноян Галина 

Валентиновна 
28 победитель 

29.  Клёпов Милан 

Борисович 

МБОУ  «ООШ с. 

Атаевка»  
5 

Ваноян Галина 

Валентиновна 
28 победитель 

30.  
Усов Святослав 

МБОУ  « СОШ п. 

Октябрьский» 
6 

Сигайло Елена 

Валерьевна 
33 победитель 

31.  
Шишкин Кирилл 

Васильевич 

Гремяченский 

Филиал 6 

Маркелова 

Галина 

Васильвна 

21 Победитель 

32.  Мещеркин Егор 

Сергеевич 

МБОУ  « СОШ № 

2р.п. Лысые Горы 
5 Ильина Н. В. 

20 призер 

33.  Дзюба Перт 

Владимирович 

МБОУ «СОШ с. 

Нвежкино» 
6 Сурдина Г. К. 

21 призер 

34.  Павловская София 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ с. 

Невежкино» 

4 Булюкина В. И. 18 призер 

35.  Зайдулоева Мохру 

Муминовна 

Гремяченский 

Филиал 6 

Маркелова 

Галина 

Васильвна 

21 призер 

36.  
Кулагина Марина   

 МБОУ  « ООШ 

Атаевка» 
7 

Ваноян Галина 

Валентиновна 
21 призер 

37.  
Васильев Данила 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 Стаценка Л. Ф. 

24 призер 



38.  
Сухарева Анастасия 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 

Стаценка Л. Ф 26 призер 

39.  
Крымцева Полина 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 

Стаценка Л. Ф 23 призер 

40.  
Слюняева Юлия 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 

Стаценка Л. Ф 18 призер 

41.  
Нагибина Людмила 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 

Стаценка Л. Ф 20 призер 

42.  Кухарюк Кристина 

Александровна 

МБОУ «СОШ с. 

Нвежкино» 
5 Сурдина Г. К. 

24 призер 

43.  Кравцова Елена  

Денисовна 

МБОУ «СОШ с. 

Нвежкино» 
5 Сурдина Г. К. 

24 призер 

44.  Абрамов Максим 

Денисович 

МБОУ  « СОШ № 

2р.п. Лысые Горы 
5 Ильина Н. В. 

18 призер 

45.  
Пряшникова Алина   

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
7 

Ивлиева Татьяна 

Павловна 
21 призер 

46.  
Хлебникова Елизавета   

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
7 

Ивлиева Татьяна 

Павловна 
22 призер 

47.  
Махмутмерзаев Билал 

 МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
7 Переверзева С.А. 

20 призер 

48.  
Дзюба Павел   

 МБОУ «СОШ с. 

Нвежкино» 
7 Сурдина Г.К 

21 призер 

49.  
Федорова Юлия   

 МБОУ  « СОШ № 

2р.п. Лысые Горы 
7а Соколова И.В. 

21 призер 

50.  
Мухин Николай 

 МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы 
8«А» Шипулина Д.Ю. 

26 призер 

51.  Сомов Сергей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
6 

Ивлиева Татьяна 

Павловна 
21 призер 

52.  Баранова Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
6 

Ивлиева Татьяна 

Павловна 
21 призер 



53.  Чупиков Наринэ 

Артемовна 
 6 Ломаева Т. В. 

21 призер 

54.  
Щелчков Виктор   

 МБОУ  « СОШ с. 

Широкий Карамыш 
8 

Кочнева Елена 

Евгеньевна 
21 призер 

55.  
Пайшаева Зарагули 

Гремяченский 

филиал 
5 Макарова О. А. 

20 призер 

56.  Казанцева Виктория 

Вячеславовна 

МБОУ  « СОШ с. 

Широкий Карамыш 
5 

Вячина Елена 

Сергеевна 
21 призер 

57.  Зубова Евгения 

Геннадьевна 

МБОУ  « СОШ с. 

Широкий Карамыш 
5 

Вячина Елена 

Сергеевна 
21 призер 

58.  
Юмашев Д. И. 

МБОУ  « СОШ п. 

Яблочный 
5 

Панфиленко Л. 

А. 
20 призер 

59.  
Ушмаев Вячеслав 

Витальевич 

МБОУ «СОШ с. 

Урицкое» 
6 

Антонова 

Наталья 

Ивановна 

24 призер 

60.  
Котова Анастасия   

 Гремяченский 

филиал МБОУ 

«СОШ с. Ключи» 

8 

Маркелова 

Галина 

Васильевна 

21 призер 

61.  
Чечерин Роман   

 МБОУ  « СОШ № 

2р.п. Лысые Горы 
8а Тимуш Н. В. 

18 призер 

62.  
Рубцова Александра   

 МБОУ  « СОШ Б. 

Копены 
9 Сокурова Н.Г. 

21 призер 

63.  
Чекушкин Роман 

 МБОУ  « СОШ п. 

Яблочный 
9 Лихачев В.Н. 

21 призер 

64.  
Матрусова Полина 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
9 «А» Иванова Ю.М. 

21 призер 

65.  
Мокроусова Софья 

МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы  
9 «А» Иванова Ю.М. 

21 призер 

66.  
Овадень Кристина   

МБОУ  « СОШ Б. 

Копены 
10 

Олейникова 

Татьяна 
18 призер 



Николаевна 

67.  
Захаров Кирилл   

МБОУ  « СОШ Б. 

Копены 10 

Олейникова 

Татьяна 

Николаевна 

18 призер 

68.  
Архипов Сергей   

 МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
10 

Чичков Максим 

Викторович 
21 призер 

69.  
Четверкина Дарья  

МБОУ  « СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы 
10 Демченко М.П. 

21 призер 

70.  
Тимофеева Анастасия  

МБОУ  « СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы 
10 Демченко М.П. 

21 призер 

71.  
Козлова Алиса  

МБОУ  « СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы 
10 Демченко М.П. 

21 призер 

72.  
Хаченкова Полина  

МБОУ  « СОШ Б. 

Копены 11 

Олейникова 

Татьяна 

Николаевна 

26 призер 

73.  
Сидохин Александр  

МБОУ  « СОШ Б. 

Копены 11 

Олейникова 

Татьяна 

Николаевна 

19 призер 

74.  
Колотилин Валера 

 МБОУ  « СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы 
11 Иванова Ю.М. 

21 призер 

литература (5-11 классы) 

75.  Чупикова Наринэ  МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 

6 Ишина Елена 

Викторовна 

46 победитель 

76.  Николаев Кирилл  МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 

9 Ишина Елена 

Викторовна 

75 победитель 

77.  Духановская Оксана  МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

6 Шаталина 

марина 

Владимировна 

28,5 призер 



78.  Андреева Дарья  МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

9 Власова 

Марина 

Владимировна 

48 призер 

79.  Данилова Оксана  МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

10 Елагина Ольга 

Петровна 

51 призер 

80.  Горбунова Ксения  МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

11 Кирьянчук 

Ольга 

Викторовна 

43 призер 

81.  Баранова Татьяна  МБОУ СОШ с. 

Бутырки» 

6 Гордеева Елена 

Васильевна 

31 призер 

82.  Хлебникова Елизавета МБОУ СОШ с. 

Бутырки» 

7 Кузнецова 

Елена 

Анатольевна 

45 призер 

83.  Осауленко Стефания 

Александрорвна 
МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

5 Куликова 

Лариса 

Геннадьевна 

25 призер 

84.  Жемков Иван 

Николаевич 
МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

5 Куликова 

Лариса 

Геннадьевна 

26 призер 

85.  Валитов Артем МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

8 Горох Надежда 

Геннадьевна 

38 призер 

86.  Спирина Екатерина МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Горох Надежда 

Геннадьевна 

39 призер 

87.  Жукова Яна МБОУ «СОШ им. 8 Мартынова 43 призер 



Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

Татьяна 

Дмитриевна 

88.  Фролков Иван  МБОУ СОШ 

п.Октябрьский 
8 Мамадвалиева 

Д.Я. 

39 призер 

89.  Парамонова Юлия МБОУ 

«СОШс.Ключи 

9 Горох Надежда 

Геннадьевна 

38 призер 

90.  Бобришова Татьяна МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

8 Кирьянчук О.В. 42 призер 

91.  Алборова Аминат  МБОУ «ООШ с. 

Атаевка» 

5 Соловьева Н.Н. 42 призер 

92.  Ваноян Елизавета  МБОУ «ООШ с. 

Атаевка» 

5 Соловьева Н.Н. 29,5 призер 

93.  Кулагина Марина  МБОУ «ООШ с. 

Атаевка» 

7 Соловьева Н.Н. 47 призер 

94.  Васильев Данила  МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

6 Куликова Л.Г. 32 призер 

95.  Седнева Рафаэла  МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

6 Куликова Л.Г. 23 призер 

физика (8-11 классы) 

96.  Хрмых Ксения 

 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

8 Колесникова 

Жанна 

Анатольевна 

30 
победитель 

97.  Архипов Сергей МБОУ СОШ 

с.Бутырки 

10 Чичков М.В. 30 победитель 



98.  Александрова 

Варвара 

 

МБОУ СОШ №1 р.п. 

Лысые Горы 

11 Валиахмедов 

Р.М. 
25 победитель 

99.  Нану Альбина 

 

МБОУ «СОШ 

с.Н.Красавка» 

7 Говорухина Т.В. 20 призер 

100.  Потапова Лилия 

 

МБОУ «СОШ 

с.Н.Красавка» 

7 Говорухина Т.В. 17 Призер 

101.  Коточкова 

Василиса 

Александровна 

МБОУ «ООШ 

с.Двоёнка» 

7 Болотникова С.Г. 18 призёр 

102.  Апарина Дарья 

Ивановна 

МБОУ «ООШ 

с.Двоёнка» 

8 Болотникова С.Г. 18 Призер 

103.  Махмутмерзаев Билал 

 

МБОУ «СОШ 

с.Б.Дмитриевка 

7 Маслов С.Д. 18 Призер 

104.  Колесников Данила 

 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Колесникова 

Жанна 

Анатольевна 

20 Призер 

105.  Ковалев Максим  

 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Колесникова 

Жанна 

Анатольевна 

20 Призер 

106.  Спирина Екатеина 

 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Колесникова 

Жанна 

Анатольевна 

20 Призер 

107.  Чадаев Семён 

Михайлович 

МБОУ СОШ 

№2р.п.Лысые Горы 

8 Пушнова Инна 

Сергеевна 
21 призер 

108.  Чечерин Роман 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№2р.п.Лысые Горы 

8 Пушнова Инна 

Сергеевна 
20 призер 

109.  Акифьев Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ 

№2р.п.Лысые Горы 

10 Ерастова 

Светлана 

Алексеевна 

20 призер 



110.  Букин Иван 

Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№2р.п.Лысые Горы 

11 Ерастова 

Светлана 

Алексеевна 

20 призер 

111.  Синякина Лидия 

Фёдоровна 

МБОУ СОШ с. 

Большие Копёны 

9 Сокурова 

Наталья 

Анатольевна 

17 Призер 

112.  Захаров  

Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ с. 

Большие Копёны 

10 Сокурова 

Наталья 

Анатольевна 

17 Призер 

113.  Уришева 

Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ с. 

Большие Копёны 

11 Сокурова 

Наталья 

Анатольевна 

17 Призер 

114.  Хаченкова 

Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ с. 

Большие Копёны 

11 Сокурова 

Наталья 

Анатольевна 

17 Призер 

115.  Бабичев Максим МБОУ СОШ 

с.Бутырки 

11 Чичков М.В. 30 Призер 

116.  Бросалин Роман МБОУ СОШ 

с.Бутырки 

11 Чичков М.В. 20 Призер 

информатика (5-11 классы) 

117.  Лебедева Елизавета МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы  

5 Самсонова 

Марина 

Петровна 

30 победитель 

118.  Пасечная Александра МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы  

5 Самсонова 

Марина 

Петровна 

30 победитель 

119.   Разумовский Максим  МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы  

6 Самсонова 

Марина 

Петровна 

30 победитель 

120.  Павлов Ярослав  МБОУ «СОШ №1 6 Самсонова 30 победитель 



р.п.Лысые Горы  Марина 

Петровна 

121.  Дрегля Маргарита МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы  

10 Самсонова 

Марина 

Петровна 

70 победитель 

122.  Авдеева Анастасия МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы  

10 Самсонова 

Марина 

Петровна 

70 победитель 

123.  Типцов Андрей МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы  

11 Самсонова 

Марина 

Петровна 

70 победитель 

124.  Андреев Данил 

Алексеевич 

МБОУ «ООШ с. 

Атаевка»  

6 Майненгер Ольга 

Викторовна 

25 победитель 

125.  ГапураевБайсолт 

Русланович 

МБОУ «ООШ с. 

Атаевка»  

6 Майненгер Ольга 

Викторовна 

20 Призер 

126.  Клёпов Милан 

Борисович 

МБОУ «ООШ с. 

Атаевка»  

6 Майненгер Ольга 

Викторовна 

20 Призер 

127.  Тимофеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 
10 Пушнова Инна 

Сергеевна 45 
Призер 

128.  Акифьев Андрей 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 
10 Пушнова Инна 

Сергеевна 

44 Призер 

129.  Архипов Сергей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

10 Чичков Максим 

Викторович 

50 Призер 

130.  Бросалин Роман 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
11 Чичков Максим 

Викторович 
50 Призер 

химия (7-11 классы) 

131.  Бабичев Максим 

Николаевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки 
11 

Гордеева Елена 

Васильевна 
31 

Победитель 

132.  Федорова Ксения 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
11 

Дружкина-

Кабанова 
34 

победитель 



Марина 

Владимировна 

133.  Фролков Иван 

Александрович 

МБОУ СОШ 

п.Октябрьский  
8 

Петрова Ирина 

Викторовна 
28 

Победитель 

134.  Дорошкевич 

Виктория 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

8б Валиахмедов 

Равиль 

Маратович 

29 Победитель  

135.  Даева Алена МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

8б Валиахмедов 

Равиль 

Маратович 

30 Победитель 

136.  
Третьяков Егор 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
8 

Дружкина-

Кабанова 

Марина 

Владимировна 

21,5 

Призёр 

137.  
Бычкова Ксения 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка  8 

Стаценко 

Людмила 

Филипповна 

25 
Призёр 

138.  
Ракитянская Анастасия 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка  8 

Стаценко 

Людмила 

Филипповна 

21 
Призёр 

139.  
Волкова Анастасия 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка  8 

Стаценко 

Людмила 

Филипповна 

24 
Призёр 

140.  
Злобин Никита 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка  8 

Стаценко 

Людмила 

Филипповна 

20 
Призёр 

141.  Азимова Гульхотун 

Давлятмировна 

МБОУ СОШ 

п.Октябрьский  
8 

Петрова Ирина 

Викторовна 
26,5 

Призёр 

142.  
Гончарова Наталья 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  
11 

Валиахмедов 

Равиль 

21 
призер  



Маратович 

биология (7-11 классы) 

143.  Ванина  Дарья 

Дмитриевна  

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

7 Галкина Светлана 

Анатольевна 

31 победитель 

144.  Метлина  Арина  

Алексеевна 

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

7 Галкина Светлана 

Анатольевна 

30 победитель 

145.  Даева Алена Дмитриевна МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Галкина Светлана 

Анатольевна 

26 призер 

146.  Дементьева Александра 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Галкина Светлана 

Анатольевна 

22 призер 

147.  Панфилова Оксана 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Галкина Светлана 

Анатольевна 

27 призер 

148.  Грабинина Виктория 

Андреевна 

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

9 Галкина Светлана 

Анатольевна 

28 призер 

149.  Матрусова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

9 Галкина Светлана 

Анатольевна 

26 призер 

150.  Мокроусова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

9 Галкина Светлана 

Анатольевна 

27 призер 

151.  Никонорова Елена 

Павловна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

9 Галкина Светлана 

Анатольевна 

31 призер 



Саратовской области» 

152.  Стрельникова Алиса  

Олеговна 

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

10 Галкина Светлана 

Анатольевна 

29 призер 

153.  Терехина Виолетта 

Александровна  

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

10 Галкина Светлана 

Анатольевна 

27 призер 

154.  Гончарова  Наталия  

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

11 Галкина Светлана 

Анатольевна 

36 победитель 

155.  Корниенко Анастасия 

Александровна 

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

11 Галкина Светлана 

Анатольевна 

37 победитель 

156.  Шарапова Екатерина 

Александровна 

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

11 Галкина Светлана 

Анатольевна 

36 победитель 

157.  Струбалина  Александра 

Викторовна 

 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

11 Галкина Светлана 

Анатольевна 

34 призер 

158.  Боженко Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

7 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

21 призер 

159.  Третьяков Егор 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

23 призер 

160.  Белозеров Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

21 призер 



161.  Савинова Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

25 призер 

162.  Матвеева Марина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

8 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

24 призер 

163.  Букин Константин 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

9 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

26 призер 

164.  Кулик Ольга 

Романовна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

9 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

34 призер 

165.  Хачатрян Бакур 

Самвелович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

9 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

29 призер 

166.  Черкасова Алена 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

10 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

39 победитель 

167.  Краснова Кристина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

10 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

38 победитель 

168.  Четверкина Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

10 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

28 призер 

169.  Козлова Алиса 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

10 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

27 призер 

170.  Тимофеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

10 Дружкина-

Кабанова Марина 

32 призер 



Саратовской области» Владимировна 

171.  Федорова Ксения 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

11 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

45 победитель 

172.  Леонова Евгения 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы 

Саратовской области» 

11 Дружкина-

Кабанова Марина 

Владимировна 

30 призер 

173.  Егиазарян Ален 

Левонович 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

8 Гордеева Елена 

Васильевна 

39 победитель 

174.  Девличаров Ислям 

Саитович 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

9 Гордеева Елена 

Васильевна 

29 призер 

175.  Архипов Сергей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

10 Гордеева Елена 

Васильевна 

38 победитель 

176.  Тулочкин Марк 

Николаевич 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

10 Гордеева Елена 

Васильевна 

17 призер 

177.  Бросалин Роман 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

11 Гордеева Елена 

Васильевна 

38 победитель 



178.  Бабичев Максим 

Николаевич 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

11 Гордеева Елена 

Васильевна 

32 призер 

179.  Воронин Николай 

Викторович 

МБОУ «СОШ с. 

БутыркиЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

11 Гордеева Елена 

Васильевна 

31 призер 

180.  Юдёнкова Юлия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ им. И.Ф. 

Шамёнкова с. Большая 

Рельня» 

 

8 Камаева Людмила 

Ивановна 

23 призёр 

181.  Курочкин Денис 

Александрович 

МБОУ «СОШ им. И.Ф. 

Шамёнкова с. Большая 

Рельня» 

 

9 Камаева Людмила 

Ивановна 

27 призёр 

182.  Курочкина Оксана 

Николаевна 

МБОУ «СОШ им. И.Ф. 

Шамёнкова с. Большая 

Рельня» 

 

11 Камаева Людмила 

Ивановна 

38 победитель 

183.  Лактионова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ «СОШ им. И.Ф. 

Шамёнкова с. Большая 

Рельня» 

 

11 Камаева Людмила 

Ивановна 

35 призер 

184.  Волков Семен 

Антонович 

МБОУ «СОШ им. И.Ф. 

Шамёнкова с. Большая 

Рельня» 

 

11 Камаева Людмила 

Ивановна 

35 призёр 

185.  Романова Софья 

Валентиновна 

МБОУ «СОШ с. 

Большие 

9 Захарова Татьяна 

Николаевна 

31 призер 



КопёныЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

186.  Рубцова Александра 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ с. 

Большие 

КопёныЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

9 Захарова Татьяна 

Николаевна 

35 призер 

187.  Царева Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Большие 

КопёныЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

9 Захарова Татьяна 

Николаевна 

33 призер 

188.  Хаченкова Полина 

Александровна 

МБОУ «СОШ с. 

Большие 

КопёныЛысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

10 Захарова Татьяна 

Николаевна 

46 победитель 

189.  Нану Альбина Ивановна МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка 

Лысогорского  района 

Саратовской области» 

7 Рябова Марина 

Николаевна 

28 призер 

190.  Сергеева Ксения 

Константиновна 

МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка 

Лысогорского  района 

Саратовской области» 

7 Рябова Марина 

Николаевна 

28 призер 

191.  Леонов Владимир МБОУ «СОШ с. Новая 9 Рябова Марина 36 победитель 



Андреевич Красавка 

Лысогорского  района 

Саратовской области» 

Николаевна 

192.  Леорда Даниил 

Михайлович 

МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка 

Лысогорского  района 

Саратовской области» 

9 Рябова Марина 

Николаевна 

32 победитель 

193.  Кононенко Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка 

Лысогорского  района 

Саратовской области» 

9 Рябова Марина 

Николаевна 

39 победитель 

194.  Азимова Гульхотун 

Давлятмировна 

МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

8 Петрова Ирина 

Викторовна 

31 победитель 

195.  Алаев Леонид 

Александрович 

МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

9 Петрова Ирина 

Викторовна 

40 победитель 

196.  Филиппова Марина 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ им В.А 

Миронова с. Урицкое 

Лысогорского района 

Саратовской области" 

8 Бондышева 

Лариса 

Владимировна 

20 призер 

197.  Баймагомбетова 

Анжелина Руслановна 

МБОУ «СОШ им В.А 

Миронова с. Урицкое 

Лысогорского района 

Саратовской области" 

9 Ермолаева Олеся 

Владимировна 

28 призер 

198.  Зубрицькая Алена 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш 

8 Блохина Анита 

Александровна 

29 победитель 



Лысогорского района 

Саратовской области» 

 

199.  Прудников Никита 

Олегович 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

9 Блохина Анита 

Александровна 

27 призер 

200.  Жукова Марина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

9 Блохина Анита 

Александровна 

33 победитель 

201.  Сивак Михаил 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

 

10 Блохина Анита 

Александровна 

32 призёр 

202.  Лобанова Татьяна 

Чуллиевна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

11 Блохина Анита 

Александровна 

27 призёр 

203.  Плеханова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

11 Блохина Анита 

Александровна 

33 призёр 

204.  Величко Полина 

Павловна 

МБОУ «ООШ имени 

Н.Д.Серова 

с.Юнгеровка 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

 

7 Яшина Елена 

Анатольевна 

25 призёр 

205.  Парикова Евгения 

Алексеевна 

МБОУ «ООШ имени 

Н.Д.Серова 

с.Юнгеровка 

7 Яшина Елена 

Анатольевна 

26 призёр 



Лысогорского района 

Саратовской области» 

 

206.  Федосеева А.С. МБОУ «СОШ п. 

Яблочный 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

10 Лихачева 

Светлана 

Александровна 

31 победитель 

207.  Зайдуллоев Мухаммад 

Муминович 

Гремячинский  филиал 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи Лысогорского 

района Саратовской 

области» 

 

7 Христич Людмила 

Николаевна 

20 призер 

208.  Котова Анастасия 

Эдуардовна  

Гремячинский  филиал 

МБОУ «СОШ с. Ключи 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

 

8 Христич Людмила 

Николаевна 

26 призер 

209.  Сметанин Андрей 

Андреевич 

МБОУ «СОШ 

с.Невежкино 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

7 Ломова Ольга 

Юрьевна 

20 призер 

210.  Дидик Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ 

с.Невежкино 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

7 Ломова Ольга 

Юрьевна 

20 призер 

211.  Маненков Роман 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ 

с.Невежкино 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

9 Ломова Ольга 

Юрьевна 

25 призер 



212.  Булатов Даниил 

Кирилович 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка 

Лысогорского района 

Саратовской области» 

9  Стаценко 

Людмила 

Филипповна 

32 призер 

213.  Дудочкина 

Виктория 

МБОУ « СОШ с. 

Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

7 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

33 победитель 

214.  Валитов Артем МБОУ « СОШ с. 

Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

8 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

28 победитель 

215.  Кулаженко 

Анастасия 

МБОУ « СОШ с. 

Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

8 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

37 победитель 

216.  Куприянов Никита МБОУ « СОШ с. 

Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

8 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

38 победитель 

217.  Колесников Данила МБОУ « СОШ с. 

Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

9 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

45 победитель 

218.  Спирина Екатерина МБОУ « СОШ с. 

Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

9 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

38 победитель 

219.  Парамонова Юлия МБОУ « СОШ с. 9 Колесникова 34 призер 



Ключи Лясогорского 

района Саратовской 

области» 

Жанна 

Александровна 

экология (7-11 классы) 

220.  
Кулаженко 

Анастасия 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи 
8 

Колесникова 

Жанна  

Анатольевна 

29 
Победитель 

221.  Подъячева Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш  
8 

Блохина Анита 

Александровна 
22 

Призёр  

222.  Стратонова Анжелика 

Руслановна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш  
8 

Блохина Анита 

Александровна 
21 

Призёр  

223.  Щелчков Виктор 

Павлович 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш  
8 

Блохина Анита 

Александровна 

20 
Призёр 

224.  Архипов Сергей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки   
10 

Гордеева Елена 

Васильева 
25 

Призер 

225.  
Петрова Полина  

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 
6 

Колесникова 

Жанна 

Анатольевна 

20 
Призёр  

226.  
Лактионова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня 
11 

Камаева 

Людмила 

Ивановна 

28 
Призер  

география (6-11 классы) 

227.  Агеев Глеб Романович МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

5б Дьякова Наталья 

Васильевна 

100 победитель 

228.  Панин Владислав 

Сергеевич  

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
5а Дьякова Наталья 

Васильевна 
100  победитель 

229.  Рева Анна 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

5а Дьякова Наталья 

Васильевна 

100  победитель 

230.  Листопадов Егор МБОУ «СОШ № 1 5б Дьякова Наталья 100 победитель 



Максимович р.п. Лысые Горы» Васильевна 

231.  Калныш Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
5а Дьякова Наталья 

Васильевна 
100  победитель 

232.  Павлов Ярослав  МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

6а Дьякова Наталья 

Васильевна 

31 победитель 

233.  Кулиев Артем 

Русланович 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
6а Дьякова Наталья 

Васильевна 
29 победитель 

234.  Корнилова Виктория  МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
6а Дьякова Наталья 

Васильевна 
29 победитель 

235.  Грибкова Алиса 

Александровна  

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

6б Дьякова Наталья 

Васильевна 

28 призер 

236.  Ямбашкина Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

7 Дьякова Наталья 

Васильевна 

22 призер 

237.  Глотова Карина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

7 Дьякова Наталья 

Васильевна 

21 призер 

238.  Метлина Арина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
7 Дьякова Наталья 

Васильевна 
26 победитель 

239.  Захарова Людмила МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
8а Дьякова Наталья 

Васильевна 
18 призер 

240.  Ермишина Валерия МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

8а Дьякова Наталья 

Васильевна 

18 призер 

241.  Дементьева 

Александра 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
8а Дьякова Наталья 

Васильевна 
19 победитель 

242.  Никонорова Елена МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
9а Дьякова Наталья 

Васильевна 
25 победитель 

243.  Карпов Кирилл 

Дмитриевич  

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

9а Дьякова Наталья 

Васильевна 

24 призер 

244.  Мокроусова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
9а Дьякова Наталья 

Васильевна 
22 призер 

245.  Стрельникова Алиса МБОУ «СОШ № 1 10 Дьякова Наталья 23 призер 



Олеговна р.п. Лысые Горы» Васильевна 

246.  Авдеева Анастасия МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
10 Дьякова Наталья 

Васильевна 
25 победитель 

247.  Струбалина 

Александра 

Викторовна   

МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

52 призер 

248.  Антохина Виктория МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

50 призер 

249.  Александрова Варвара МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
11 Дьякова Наталья 

Васильевна 
57 победитель 

250.   Шарапова Екатерина МБОУ «СОШ № 1 

р.п. Лысые Горы» 
11 Дьякова Наталья 

Васильевна 
50 призер 

251.  Фёдорова Юлия 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 

7 А Фильчагина 

Галина Львовна 

17,2 призёр 

252.  Карпова Дарина 

Дмитриевна 
МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 

7 А Фильчагина 

Галина Львовна 
19,7 Призёр 

253.  Жаналиев Эльдар 

Булатович 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
7Б Фильчагина 

Галина Львовна 
18,5 Призёр 

254.  Орехов Данила 

Иванович 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
7Б Фильчагина 

Галина Львовна 
17,9 Призёр 

255.  Щербицкий Илья 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 

7Б Фильчагина 

Галина Львовна 

17,6 призёр 

256.  Белозёров Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
8Б Фильчагина 

Галина Львовна 
13,5 призёр 

257.  Русакова Людмила 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
9А Фильчагина 

Галина Львовна 
15 призёр 

258.  Баскова Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 

9Б Фильчагина 

Галина Львовна 

16 призёр 

259.  Тяпкина Диана 

Романовна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
9Б Фильчагина 

Галина Львовна 
24 победитель 



260.  Краснова Кристина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 

10 Фильчагина 

Галина Львовна 

16 призёр 

261.  Тимофеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
10 Фильчагина 

Галина Львовна 
20 призёр 

262.  Черкасова Алёна 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 
10 Фильчагина 

Галина Львовна 
19 призёр 

263.  Молчанова Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 2 

р.п. Лысые Горы» 

11 Фильчагина 

Галина Львовна 

28,5 призёр 

264.  Елизарова Эмилия 

Андреевна 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

8 Шушунова 

Светлана 

Николаевна 

12 призер 

265.  Семенов Илья 

Павлович 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
8 Шушунова 

Светлана 

Николаевна 

12 призер 

266.  Девличаров Ислям 

Саитович 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
9 Шушунова 

Светлана 

Николаевна 

15,5 призер 

267.  Архипов Сергей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
10 Шушунова 

Светлана 

Николаевна 

15,5 призер 

268.  Тулочкин Марк 

Николаевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
10 Шушунова 

Светлана 

Николаевна 

15 призер 

269.  Куприянов Никита МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

8 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

19 победитель 

270.  Колесников  Данила МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 
9 Колесникова 

Жанна 
19 победитель 



Александровна 

271.  Ковалев Максим МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 
9 Колесникова 

Жанна 

Александровна 

17 призер 

272.  
Филиппова Марина 

Анатольевна  

МБОУ «СОШ им. 

В.А.Миронова с. 

Урицкое» 

8 Антонова 

Наталья 

Ивановна 

14 призер 

273.  Ротов Вадим 

Витальевич 
МБОУ «СОШ им. 

В.А.Миронова с. 

Урицкое» 

9 Антонова 

Наталья 

Ивановна 

19 призер 

274.  Бычкова Алина 

Евгеньевна 
МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

8 Акимова Ирина 

Георгиевна 

12 призёр 

275.  Ситников Артем 

Антонович 

МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

8 Акимова Ирина 

Георгиевна 

12,5 призёр 

276.  Папукин Егор 

Викторович 

МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

9 Акимова Ирина 

Георгиевна 

17,5 победитель 

277.  Сомов Николай 

Андреевич 

МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

10 Акимова Ирина 

Георгиевна 

15,5 призёр 

278.  Парикова Евгения 

Алексеевна 

МБОУ «ООШ им. 

Н.Д.Серова  с. 

Юнгеровка» 

7 Должикова 

Мария Сергеевна 

22 призер 

279.  Джига Александр МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

5 Маслов Сергей 

Дмитриевич 

13  призер 



280.  Жемков  Иван МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

5 Маслов Сергей 

Дмитриевич 

13  призер 

281.  Малышев Данила МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

6 Маслов Сергей 

Дмитриевич 

21.6 призёр 

282.  Махмутмерзаев Билал МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

7 Маслов Сергей 

Дмитриевич 

16.3 призёр 

283.  Злобин Никита МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

8 Маслов Сергей 

Дмитриевич 

15 призёр 

284.  Николаев Дмитрий МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

9 Маслов Сергей 

Дмитриевич 

16 призёр 

285.  Висаригов Казбек МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

10 Маслов Сергей 

Дмитриевич 
14 призёр 

286.  Пиявина Вероника МБОУ «СОШ с. 

Большая 

Дмитриевка» 

11 Маслов Сергей 

Дмитриевич 
28  победитель 

287.  Ашимова Евгения 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ с. 

Новая Красавка» 

9 Янковская Елена 

Сергеевна 

16 призер 

288.  Леонов Владимир 

Андреевич 

МБОУ «СОШ с. 

Новая Красавка» 

9 Янковская Елена 

Сергеевна 

17 призер 

289.  Сергеева Ксения 

Константиновна 

МБОУ «СОШ с. 

Новая Красавка» 
7 Янковская Елена 

Сергеевна 

15 призер 

290.  Пайшаева Зарагули МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

5 Морозова 

Марина 

Викторовна 

13 победитель  



Саратовской 

области» 

291.  Худоян Далил МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской 

области» 

5 Морозова 

Марина 

Викторовна 

13 победитель 

292.  Шварц Алексей МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской 

области» 

5 Морозова 

Марина 

Викторовна 

13 победитель 

293.  Фаткудинова 

Александра 

МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской 

области» 

7 Морозова 

Марина 

Викторовна 

26 победитель 

294.  Азимова Гульхотун МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской 

области» 

8 Морозова 

Марина 

Викторовна 

18 победитель 

295.  Фролков Иван МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской 

области» 

8 Морозова 

Марина 

Викторовна 

16 призёр  

296.  Алаев Леонид МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

9 Морозова 

Марина 

Викторовна 

22 призёр  



Саратовской 

области» 

297.  Париков Андрей МБОУ «СОШ 

п.Октябрьский 

Лысогорского района 

Саратовской 

области» 

9 Морозова 

Марина 

Викторовна 

23 победитель 

298.  Хачатрян Артур  

Гарикович 
МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш» 

8 Горшкова 

Валентина 

Ульяновна 

14 призёр 

299.  Щелчков Виктор 

Павлович 
МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш» 

8 Горшкова 

Валентина 

Ульяновна 

18 призёр 

история (6-11 классы) 

300.  Солдатова Дарина 

Александрровна 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Кузнецова Е. А. 92 победитель 

301.  Рыбин Денис 

Николаевич 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

6 Лемешкова Е. 

А. 

56 призер 

302.  Слюняева Юлия 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитиевка» 

6 Маслова Н. Р. 60 призер 

303.  Крымцева Полина 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитиевка» 

6 Маслова Н. Р 63 призер 

304.  Малышев Данила 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитиевка» 

6 Маслова Н. Р 80 победитель 

305.  Васильев Данила 

Андреевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитиевка» 

6 Маслова Н. Р 80 Победитель 

306.  Седнева Рафаэла МБОУ «СОШ с. Б. 6 Маслова Н. Р 70 призер 



Александровна Дмитиевка» 

307.  Жаналиев Эльдар 

Булатович 

в МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

7 Исаева Оксана 

Александровна 
53 призер 

308.  Алаев Денис 

Станиславович 

МБОУ СОШ 

п.Октябрьский  

7 Зантария Тамази 

Валикович 
56 призер 

309.  Сильченко Александра 

Александровна 

в МБОУ «СОШ 

с.Большая Рельня  

7 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

62 призёр 

310.  Яцук Анастасия 

Александровна 

в МБОУ «СОШ 

с.Большая Рельня 

7 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

57 призёр 

311.  Сергеева Ксения  МБОУ «СОШ с. 

Новая Красавка 

7 Евланова Л.А. 56 призер 

312.  Величко Полина 

Павловна 

 МБОУ «ООШ 

с.Юнгеровка 

7 Чинакал Н.Ю. 56 призёр 

313.  Махмутмерзаев Билал 

Юсупович 

 «СОШ с. Б. 

Дмитриевка 

7 Маслова Н.Р. 77 Победитель 

314.  Чадаев Семен 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

8 Исаева Оксана 

Александровна 
60 призер 

315.  Чечерин Роман 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

8 Исаева Оксана 

Александровна 
68 призер 

316.  Матвеева Марина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

8 Исаева Оксана 

Александровна 
66 призер 

317.  Савинова Алина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

8 Исаева Оксана 

Александровна 
71 призер 

318.  Белозеров Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

8 Исаева Оксана 

Александровна 
75 призер 

319.  Михайлов Роман 

Олегович 

 МБОУ «СОШ 

с.Большая Рельня  

8 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

69 призёр 



320.  Котик Марина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ 

с.Большая Рельня  

8 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

58 призёр 

321.  Юдёнкова Юлия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ 

с.Большая Рельня  

8 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

59 призёр 

322.  Девличаров Ислям 

Саитович 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки»   

9 Кузнецова Е.А 54 Призер 

323.  Штиб Надежда 

Игоревна 

 МБОУ «СОШ п. 

Раздольное 

9 Давыдова 

Наталья 

Николаевна 

58 призер 

324.  Федорова Ксения 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  

11 Антонова 

Марина 

Васильевна 

83 победитель 

325.  Бросалин Роман 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки»   

11 Кузнецова Е.А 51,5 Призер 

326.  Кузьмина Алина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ с. 

Широкий Карамыш  

11 Казанцева 

Алевтина  

Рудольфовна 

50 призер 

обществознание (7-11 классы) 

327.  Грибкова Алиса 

Александровна  

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
6Б 

Агеева Надежда 

Константиновна 
64 Призёр 

328.  Дрожжинова  Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
6Б 

Агеева Надежда 

Константиновна 
62 Призёр 

329.  Милаева  Ярослава 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
6Б 

Агеева Надежда 

Константиновна 
43 Призёр 

330.  Кулиев Артем 

Русланович 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
6А 

Агеева Надежда 

Константиновна 
48 Призёр 

331.  Грабинина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
9 «А» 

Колотилина 

Наталья 
55 Призер 



Владимировна 

332.  Матвеева  Анастасия 

Петровна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
10 

Акчурин Рафаэль 

Фуатович 
70 Призёр 

333.  Дементьева 

Александра Андреевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы 
11 

Акчурин Рафаэль 

Фуатович 
63 призёр 

334.  Герюгова Арина 

Курмановна 

МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  
6 

Зантария Татьяна 

Владимировна 
46 

призёр 

335.  Азимова Гульхотун 

Давлятмировна 

МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  
8 

Зантария Татьяна 

Владимировна 
52 

призёр 

336.  Фролков Иван 

Александрович 

МБОУ СОШ п. 

Октябрьский  
8 

Зантария Татьяна 

Владимировна 
59 

призёр 

337.  Антамонов Сергей 

Витальевич 

МБОУ «СОШ 

с.Шереметьевка» 
6 

Агафонова Елена 

Александровна 
47 

призёр 

338.  Бабкин Вадим 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ 

с.Шереметьевка» 
8 

Агафонова Елена 

Александровна 
49 

призёр 

339.  Жукова Яна 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ 

с.Шереметьевка» 
8 

Агафонова Елена 

Александровна 
52 

призёр 

340.  Тюсин Евгений 

Владимирович 

МБОУ «СОШ 

с.Шереметьевка» 
8 

Агафонова Елена 

Александровна 
63 

призёр 

341.  
Седых Максим 

МБОУ «СОШ 

с.Шереметьевка» 
9 

Агафонова Елена 

Александровна 
60 

призёр 

342.  Папукин Егор 

Викторович 

МБОУ «СОШ 

с.Шереметьевка» 
9 

Агафонова Елена 

Александровна 
56 

призёр 

343.  Малышев Данила 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
6 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
52 

призёр 

344.  Крымцева Полина 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
6 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
49 

призёр 

345.  Васильев Данила 

Андреевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
6 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
52 

призёр 

346.  Махмутмерзаев Билал МБОУ «СОШ с. Б. 7 Маслова Наталья 51 призёр 



Юсупович Дмитриевка» Рамазановна 

347.  
Бычкова Ксения  

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
8 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
49 

призёр 

348.  
Злобин Никита  

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
8 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
51 

призёр 

349.  
Ракитянская Анастасия  

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
8 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
51 

призёр 

350.  Хайранова Алина 

Ренатовна 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
10 

Маслова Наталья 

Рамазановна 
52 

призёр 

351.  Галстян Елизавета 

Геворговна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
7 

Исаева Оксана 

Александровна 
50 

призёр 

352.  Щербицкий Илья 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
7 

Исаева Оксана 

Александровна 
47 

призёр 

353.  Васильев Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
7 

Исаева Оксана 

Александровна 
55 

призёр 

354.  Чечерин Роман 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
8 

Исаева Оксана 

Александровна 
57 

призёр 

355.  
Краснова Кристина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  10 

Антонова 

Марина 

Васильевна 

54 

призёр 

356.  
Федорова Ксения 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  11 

Антонова 

Марина 

Васильевна 

72 

призёр 

357.  
Сильченко Александра 

Александровна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня» 
7 

Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

68 

призёр 

358.  
Яцук Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня» 7 

Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

68 

призёр 

359.  Михайлов Роман МБОУ «СОШ с. 8 Александрова 66 призёр 



Олегович Большая Рельня» Надежда 

Анатольевна 

360.  
Котик Марина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня» 8 

Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

60 

призёр 

361.  
Юдёнкова Юлия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня» 8 

Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

64 

призёр 

362.  
Архипова Виктория 

Денисовна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня» 9 

Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

64 

призёр 

363.  Хлебникова 

Елизавета Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки  
7 

Кузнецова Елена 

Анатольевна 
59 

призёр 

364.  Осина Александра 

Игоревна 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки  
10 

Кузнецова Елена 

Анатольевна 
63 

призёр 

365.  Сметанин Андрей 

Андреевич 

МБОУ «СОШ с. 

Невежкино 
7 

Чанаева Любовь 

Борисовна 
45 

призёр 

366.  
Максиян Кристина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 8 

Давыдова 

Наталья 

Николаевна 

49 

призёр 

367.  
Костелов Дмитрий 

Олегович 

МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 8 

Давыдова 

Наталья 

Николаевна 

53 

призёр 

368.  Апарина Дарья 

Ивановна 

МБОУ «ООШ 

с.Двоёнка» 
8 

Нефедова Ольга 

Александровна 
62 

призёр 

369.  
Козлова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Широкий Карамыш» 
11 

Казанцева 

Алевтина 

Рудольфовна 

53 

призёр 

370.  Третьяков Егор 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы» 
8 

Исаева Оксана 

Александровна 
74  победитель 



371.  
Александрова Варвара 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  11 

Колотилина 

Наталья 

Владимировна 

87 

победитель 

372.  
Горбунова Ксения 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  11 

Колотилина 

Наталья 

Владимировна 

93 

победитель 

экономика (9-11 классы) 

373.  Александрова Варвара МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

45 победитель 

374.  Антохина Виктория МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

34 призер 

375.  Матросова Полина МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

34 призер 

376.  Кузнецов Дмитрий МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

35 победитель 

377.  Прохоров Вадим МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

25 призер 

378.  Гетманенко Надежда МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

29 призер 

379.  Шарапова Екатерина МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

11 Дьякова Наталья 

Васильевна 

24,5 призер 

380.  Волков Семен 

Антонович 

МБОУ «СОШ Б. 

Рельня» 

11 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

23 призер 

381.  Курочкина  

Оксана  

Николаевна  

МБОУ «СОШ Б. 

Рельня 

11 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

23 призер 

382.  Лактионова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ Б. 

Рельня 

11 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

23 призер 



383.  Авдеева Анастасия МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

10 Дьякова Наталья 

Васильевна 

23 призер 

384.  Дрегля 

Маргарита 

МБОУ «СОШ №1 

р.п. Лысые Горы  

10 Дьякова Наталья 

Васильевна 

23 призер 

право (9-11 классы) 

385.  Волков Семен 

Антонович 
МБОУ «СОШ Б. 

Рельня» 

10 Александрова 

Надежда 
Анатольевна 

60 призер 

386.  Курочкина Оксана 

Николаевна 
МБОУ «СОШ Б. 

Рельня» 

10 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

60 призер 

387.  Лактионова 

Анастасия Сергеевна 
МБОУ «СОШ Б. 

Рельня» 

10 Александрова 

Надежда 

Анатольевна 

57 призер 

русский язык (6-11 классы) 

388.  Артамонов Матвей 

Андреевич 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

5А Соколова ЕА 28 победитель 

389.  Феоктистов Илья 

Юрьевич 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

5А Соколова ЕА 27 призер 

390.  Ляшенко Виктория 

Александровна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

7Б Соколова ЕА 33 победитель 

391.  Фёдорова Юлия 

Александровна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

7А СоколоваЕА 28 призёр 

392.  Павлюк Анастасия 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

7А Соколова ЕА 28 призёр 

393.  Старичкова Дарья 

Дмитриевна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

9А Рябкина АА 48,3 победитель 

394.  Тимофеева 

Анастасия Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

10 Матвеева ОВ 55 победитель 

395.  Козлова Алиса 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

10 Матвеева ОВ 47 призёр 



396.  Фёдорова Ксения 

Александровна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

11 Васильева ОВ 56 победитель 

397.  Девич Виктория  

          Леонидовна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

4 А Струбалина О.С. 44 призёр 

398.  Карташов Артём  

             Николаевич 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

4 А Струбалина О.С. 52 победитель 

399.  Букина Дарья  

              Алексеевна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

4 А Струбалина О.С. 50 победитель 

400.  Данилова Софья  

              Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

4 А Струбалина О.С. 42 призёр 

401.  Максимов Владислав     
          Максимович 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

4 В Старикова Н.А. 59 победитель 

402.  Струбалин  Антон   
          Александрович 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

4 В Старикова Н.А. 46 призёр 

403.  Бондышева 
Виктория Геннадиевна 

МБОУ «СОШ им. 

В.А.Миронова с. 

Урицкое» 

6 Бондишева Елена 
Александровна 

15 призер 

404.  Парамонова Юлия МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Горох Надежда 

Геннадьевна 

63 призер 

405.  Андреева Евгения 

Александровна 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

4 Андреева Юлия 

Николаевна 

58 победитель 

406.  Сапрыкина Вера Ивановна МБОУ «ООШ с. 

Атаевка» 

5 Карпова Людмила 

Викторовна 
61 призер 

407.  Ваноян Елизавета 

Михайловна 
МБОУ «ООШ с. 

Атаевка» 

6 Соловьёва Надежда 

Николаевна 

36,5 призер 

408.  Ледков Алексей МБОУ «СОШ им. 

И.Ф.Шаменкова с. 

Большая Рельня» 

4 Ковалёва О.В. 43 призёр 

409.  Здорик Валентина МБОУ «СОШ им. 

И.Ф.Шаменкова с. 

Большая Рельня» 

5 Чернего К.В. 31.6 призёр 



410.  Сильченко Александра 

Александровна 
МБОУ «СОШ им. 

И.Ф.Шаменкова с. 

Большая Рельня» 

7 Чернего К.В. 27 призёр 

411.  Юденкова Юлия 

Андреевна 
МБОУ «СОШ им. 

И.Ф.Шаменкова с. 

Большая Рельня» 

8 Чернего К.В 50,8 призёр 

412.  Кривоберец Егор 

Васильевич 
МБОУ « СОШ с. 

Раздольное» 
4 

Михайлова 

Любовь 

Дмитриевна 

50 

победитель 

413.  Долганова Виктория 

Владимировна 
МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 

4 Нефедова Ольга 

Александровна 

57 победитель 

414.  Малышева Юлия Юрьевна МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 
4 Нефедова Ольга 

Александровна 
56 победитель 

415.  Мкртумян Лиана 

Артемовна 
МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 
4 Нефедова Ольга 

Александровна 
53 победитель 

416.  Камбаров Руслан МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка » 
4 Семенова Любовь 

Анатольевна 
56 Победитель 

417.  Колчина Александра МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка » 
4 Семенова Любовь 

Анатольевна 
56 Победитель 

418.  Кузьмина Алина 

Максимовна 
МБОУ «ООШ им. 

Н.Д.Серова с. 

Юнгеровка» 

5 Чинакал Н.Ю. 27 призер 

419.  Глазунова Галина МБОУ «СОШ с. 

Большие Копены» 

4 Горина Елена 
Алексеевна 

47 призер 

420.  Спрыгина Елизавета МБОУ «СОШ с. 

Большие Копены» 
4 Горина Елена 

Алексеевна 

48 призер 

421.  Шеремет Олег МБОУ «СОШ с. 

Большие Копены» 
4 Горина Елена 

Алексеевна 

47 призер 

422.  Чемерова Васислиса МБОУ «СОШ п. 

Октябрьский» 

4 Пузанкова А.В. 44 призер 

423.  Оганесов Егор МБОУ «СОШ с. 5 Симонова Елена 35 призер 



Бутырки» Анатольевна 

424.  Комаров Максим МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
5 Симонова Елена 

Анатольевна 

34,5 призер 

425.  Гедрих Анастасия МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
5 Симонова Елена 

Анатольевна 

28,5 призер 

426.  Егиазарян Ален МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

7 Симонова Елена 

Анатольевна 

94 Победитель 

427.  Дрожжинова 

Анатсасия 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

7 Симонова Елена 

Анатольевна 

58 Призер 

428.  Шарифуллина 

Дарья 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

7 Симонова Елена 

Анатольевна 

38,1 Призер 

429.  Девличаров Ислям МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

9 Симонова Елена 

Анатольевна 

49,3 Призер 

430.  Пилюгова Анастасия МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

9 Симонова Елена 

Анатольевна 

55,8 Призер 

431.  Архипов Сергей МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

10 Симонова Елена 

Анатольевна 

70 Призер 

432.  Осина Александра МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

10 Симонова Елена 

Анатольевна 

94 Победитель 

433.  Ковалева Виктория МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

10 Симонова Елена 

Анатольевна 

49,5 Призер 

434.  Беднов Дмитрий МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

11 Симонова Елена 

Анатольевна 

26 Призер 

435.  Хлебникова 

Елизавета 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

7 Симонова Елена 

Анатольевна 

70 Победитель 

436.  Бытко Александра МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

4 Мотросова О. В. 52 Победитель 

437.  Тарасенко Вероника  МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

4 Мотросова О. В. 42 призер 

438.  Агеев  Глеб МБОУ «СОШ № 1 р.п. 5б Кирьянчук О.В. 38,5 победитель 



Романович Лысые Горы» 

439.  Кобяшов  Эльдар  

Сергеевич 

МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

5б Кирьянчук О.В. 36,6 призёр 

440.  Листопадов  Егор  

Максимович 

МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

5б Кирьянчук О.В. 32,5 призёр 

441.  Ширшова Анастасия 

Александровна 
МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

6а Елагина О.П. 23 призёр 

442.  Дрожжинова Дарья 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

6б Шаталина М.В. 21 призёр 

443.  Метлина Арина 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

7 Шаталина М.В. 53,5 победитель 

444.  Ямбашкина Полина 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

7 Шаталина М.В. 51,5 призер 

445.  Карташова Дарина 

Евгеньевна 
МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

8б Елагина О.П. 73 победитель 

446.  Кололян Анаида 

Володяевна 
МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

8б  Елагина О.П. 71,5 призёр 

447.  Александрова Варвара 

Васильевна 

МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

11 Кирьянчук О.В. 63 призёр 

448.  Куряков Илья МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 
4 Осипова Г. А.ж  победитель 

449.  Тимченко Екатерина  МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 
4 Осипова Г. А.ж  победитель 

450.  Соловьева Ксения МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 
4 Осипова Г. А.ж  победитель 

451.  Беглецова Анна МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 
4 Бударина О. В.  призер 

452.  Ковальский Влад МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 
4 Бударина О. В.  призер 

453.  Денисова Мирослава МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 
4 Осипова Г. А.ж  Призер 



454.  Трафимов Матвей МБОУ «СОШ № 1 р.п. 

Лысые Горы» 

4 Осипова Г. А.ж  Призер 

455.  Васильев  Данила 

Андреевич 
МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

6 Куликова Л.Г. 25  Призер 

456.  
Сайдулаев Тамир 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка  
4 Шашаева Ю.К. 44 призер 

457.  Антамонова Диана 

Витальевна 
МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

5 Мартынова Татьяна 

Дмитриевна 

28 призёр 

458.  Белов Роман Алексеевич МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

6 Самсонова Оксана 
Николаевна 

19 призёр 

английский язык (5-11 классы) 

459.  Максименко М. МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 
5 Гряколова Е.В. 37 

победитель 

460.  Юмашев Данила 

Игоревич 
МБОУ СОШ 

п.Яблочный 
5 Нугаева Е. А. 36 

победитель 

461.  Максимова Ксения 

Сергеевна 
МБОУ СОШ с. Широкий 

Карамыш 
6 

Федорова Татьяна 

Геннадиевна 
34 

победитель 

462.  Егиазарян Ален 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
8 Ефанова Т.А. 35 

победитель 

463.  Архипов Сергей 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
10 Ефанова Т.А. 36 

победитель 

464.  Тяпкина Диана 

Романовна 

МБОУ СОШ №2 
9 Махмутова Н.В. 40 

победитель 

465.  Тимофеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №2 
10 Махмутова Н.В. 38 

победитель 

466.  Косяк Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 
9 Зотова НК 34 

победитель 

467.  Данилова Оксана 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 

10 Косяк НВ 38 

победитель 



468.  Дрегля Маргарита 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №1 

10 Косяк НВ 36 

победитель 

469.  Матвеева Анастасия 

Петровна 

МБОУ СОШ №1 
10 Косяк НВ 34 

победитель 

470.  Горбунова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №1 
11 Зотова НК 43 

победитель 

471.  Матросова Полина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 
11 Зотова НК 43 

победитель 

472.  Кузьмина Алина 

Максимовна 
МБОУ «ООШ 

с.Юнгеровка 
5 Должикова М.С. 28 

призёр 

473.  Кушнер Софья Сергеевна 
МБОУ 

«ООШс.Юнгеровка 
5 Должикова М.С. 22 

призёр 

474.  Курганов Сергей 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
6 Ефанова Т.А. 25 

призёр 

475.  Солдатова Дарина 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
6 Ефанова Т.А. 32 

призёр 

476.  Хлебникова Елизавета 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
7 Ефанова Т.А. 30 

призёр 

477.  Чичков Вячеслав 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
7 Ефанова Т.А. 28 

призёр 

478.  Тулочкин Марк 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 
10 Ефанова Т.А. 33 

призёр 

479.  Болкунов Ефим 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ с. 

Широкий Карамыш 
6 

Федорова Татьяна 

Геннадиевна 
31 

призёр 

480.  Степаненко Венера 

Минзировна 

МБОУ СОШ с. 

Широкий Карамыш 
6 

Федорова Татьяна 

Геннадиевна 
32 

призёр 

481.  Сабитов Н. 
МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 
7 Гряколова Е.В. 23 

призёр 

482.  Сабитов С 
МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 
7 Гряколова Е.В. 25 

призёр 

483.  Строгонов А. 
МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 
7 Гряколова Е.В. 23 

призёр 



484.  Карпов Кирилл 

Дмитриевич 
МБОУ СОШ №1 

9 Зотова НК 32 
призёр 

485.  Трофимов Кирилл 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №1 

9 Косяк НВ 30 
призёр 

486.  Четверкина Дарья 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 

10 Махмутова Н.В. 30 
призёр 

487.  Четверкина Дарья 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 

10 Махмутова Н.В. 30 
призёр 

немецкий язык (5-11 классы) 

488.  Улитина  
Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ №2 
 

8 Кузенкова Ирина  
Владимировна 

49 призёр 

489.  Чечерин  

Роман 
Евгеньевич 

МБОУ СОШ №2 

 

8 Кузенкова Ирина  

Владимировна 

54 победитель 

490.  Чадаев  

Семён 
Михайлович 

МБОУ СОШ №2 

 

8 Кузенкова Ирина  

Владимировна 

52 призёр 

491.  Федорова  

Ксения 

Александровна 

МБОУ СОШ №2 

 

11 Кузенкова Ирина  

Владимировна 

46 победитель 

492.  Колотилин  

Егор  

Алексеевич 

МБОУ СОШ №1 

 

9 Рязанцева Лариса 

Анатольевна 

55 победитель 

493.  Струбалина 
Александра 

Викторовна 

МБОУ СОШ №1 
 

11 Рязанцева Лариса 
Анатольевна 

58 победитель 

494.  Дровецкий  

Данила  
Валерьевич 

МБОУ СОШ №1 

 
6 Рязанцева Лариса 

Анатольевна 
40 победитель 

495.  Жемков Иван 

Николаевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 Нестеренко Ирина 

Алексеевна 

30 призёр 

496.  Малышев 

 Данила  

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
5 Нестеренко Ирина 

Алексеевна 

32 призёр 



Сергеевич 

497.  Васильев  

Данила 

Андреевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
6 Нестеренко Ирина 

Алексеевна 

39 победитель 

498.  Бычкова 

Ксения  

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
8 Нестеренко Ирина 

Алексеевна 

39 призёр 

499.  Злобин  

Никита  

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
8 Нестеренко Ирина 

Алексеевна 

55 победитель 

500.  Булатов  

Даниил  

Кириллович 

МБОУ «СОШ с. Б. 

Дмитриевка» 
9 Нестеренко Ирина 

Алексеевна 

42 призёр 

основы  безопасности жизнедеятельности (7-11 классы) 

501.  
Собчук В.А. 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 
9 

Лихачев Валерий 

Николаевич 
84 победитель 

502.  
Чекушкин Р.В. 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 
9 

Лихачев Валерий 

Николаевич 
95 победитель 

503.  
Сидорова Полина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ п. 

Раздольное 
8 

Судакова 

Татьяна 

Валентиновна 

77 победитель 

504.  Девличаров Ислям 

Саитович 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки  
9 

Ковалёв Андрей 

Анатольевич 
86 победитель 

505.  Ковалёва Виктория 

Андреевна 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки  
10 

Ковалёв Андрей 

Анатольевич 
87 победитель 

506.  Букин Константин 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
79 победитель 

507.  Клеенкин Алексей 

Александрович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
78 победитель 



508.  Старичкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
79 победитель 

509.  Русакова Людмила 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
81 победитель 

510.  Тяпкина Диана 

Романовна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
78 победитель 

511.  Бычкова Алина 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
8 

Соколова Лариса 

Петровна 
59 призёр 

512.  Кошелева Мария 

Ивановна 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
8 

Соколова Лариса 

Петровна 
59 призёр 

513.  Тымкив Глеб 

Николаевич 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
8 

Соколова Лариса 

Петровна 
56 призёр 

514.  Агафонов Максим 

Александрович 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
9 

Соколова Лариса 

Петровна 
51 призёр 

515.  Брюханов Андрей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
9 

Соколова Лариса 

Петровна 
69 призёр 

516.  Ефремова Кристина 

Александровна 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
9 

Соколова Лариса 

Петровна 
52 призёр 

517.  
Седых Максим 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
9 

Соколова Лариса 

Петровна 
59 призёр 

518.  Кошелев Алексей 

Иванович 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
9 

Соколова Лариса 

Петровна 
68 призёр 

519.  Папукин Егор 

Викторович 

МБОУ «СОШ  

с.Шереметьевка  
9 

Соколова Лариса 

Петровна 
73 призёр 

520.  Алаев Денис 

Станиславович 

МБОУ СОШ 

п.Октябрьский  
7 

Петрова Ирина 

Викторовна 
110 призёр 

521.  
Баймагомбетова 

Анжелина Руслановна 

МБОУ СОШ с. 

Урицкое  9 

Бондышева 

Лариса 

Владимировна 

70 Призёр 

522.  Кашина А.А. МБОУ «СОШ п. 8 Лихачев Валерий 53 призёр 



Яблочный» Николаевич 

523.  
Корепанов И.Ю. 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 
8 

Лихачев Валерий 

Николаевич 
58 призёр 

524.  
Пипич Ю.А. 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 
8 

Лихачев Валерий 

Николаевич 
64 призёр 

525.  
Лихачева А.В. 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 
11 

Лихачев Валерий 

Николаевич 
63 призер 

526.  
Ракитянская Анастасия 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 8 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

61 призёр 

527.  
Волкова Анастасия 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 8 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

57 призёр 

528.  
Бычкова Ксения 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 8 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

55 призёр 

529.  
Злобин Никита  

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 8 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

57 призёр 

530.  
Володин Артем 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 9 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

61 призер 

531.  
Булатов Даниил 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 9 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

51 призер 

532.  
Николаев Дмитрий 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 9 

Переверзева 

Светлана 

Александровна 

54 призер 

533.  
Пиявина  Вероника 

МБОУ «СОШ с.Б. 

Дмитриевка 
11 

Переверзева 

Светлана 
54 призер 



Александровна 

534.  
Головашкина Валерия  

МБОУ «СОШ п. 

Раздольное 8 

Судакова 

Татьяна 

Валентиновна 

73 призер 

535.  
Конорева Алина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ п. 

Раздольное 8 

Судакова 

Татьяна 

Валентиновна 

56 призёр 

536.  

Максиян Кристина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ п. 

Раздольное 

8 

Судакова 

Татьяна 

Валентиновна 

51 призёр 

537.  Богатов Никита 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
55 призер 

538.  Мажарова Екатерина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
9 

Булычев Иван 

Владимирович 
52 призер 

539.  Козлова Алиса 

Васильевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
10 

Булычев Иван 

Владимирович 
59 призер 

540.  Краснова Кристина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
10 

Булычев Иван 

Владимирович 
75 призёр 

541.  
Ашимова Евгения 

МБОУ «СОШ с. 

Новая Красавка  
9 Рябова М.Н. 59 призер 

542.  
Кононенко Анастасия 

МБОУ «СОШ с. 

Новая Красавка  
9 Рябова М.Н. 59 призер 

543.  
Курочкин Денис 

Александрович 

 МБОУ «СОШ с. 

Большая Рельня» 
9 

Серебряков 

Григорий 

Александрович 

52 призёр 



544.  Архипов Сергей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки  
10 

Ковалёв Андрей 

Анатольевич 
76 призёр 

545.  Белова Полина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ  с. 

Шереметьевка  
10 

Соколова Лариса 

Петровна 
67 призёр 

546.  Полеваева Полина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ  с. 

Шереметьевка  
10 

Соколова Лариса 

Петровна 
65 призёр 

 Сомов Николай 

Андреевич 

МБОУ «СОШ  с. 

Шереметьевка  
10 

Соколова Лариса 

Петровна 
64 призёр 

547.  Ширшакова Екатерина 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ  с. 

Шереметьевка  
10 

Соколова Лариса 

Петровна 
53 призёр 

548.  Молчанова Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
11 

Булычев Иван 

Владимирович 
52 призёр 

549.  Букин Иван 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п. Лысые Горы  
11 

Булычев Иван 

Владимирович 
76 призёр 

технология девочки (6-8 классы) 

550.  Жидкова Мадина 

Зауровна 

МБОУ «СОШ п. 

Октябрьский» 
9 Зантария 

Татьяна 

Владимировна 

35 призер 

искусство (мировая художественная культура) (5-9 классы) 

551.  Гагарина Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  

10 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

25 победитель 

552.  Лопухов Александр 

Александрович 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  

10 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

23 победитель 

553.  Федорова Ксения 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  

11 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

20 Призёр 

554.  Мамочкина Мария 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  

11 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

18 Призёр 

555.  Букин Кнстантин 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  

9 «а» Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

13 Призёр 



556.  
Баймагомбетова 

Анжелина Руслановна 

МБОУ СОШ с. 

Урицкое  

9 Бондышева 

Лариса 

Владимировна 

20 Призёр 

557.  Карайчева Дарья 

Ивановна 

МБОУ СОШ с. 

Урицкое  

9 Бондышева 

Лариса 

Владимировна 

13 Призёр 

558.  Ротов Вадим 

Витальевич 

МБОУ СОШ с. 

Урицкое  

9 Бондышева 

Лариса 

Владимировна 

19 Призёр 

559.  Воеводина Варвара 

Николанвна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
5 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

28 победитель 

560.  Артамонлов Матвей 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
5 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

28 победитель 

561.  Казакова Софья МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
5 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

21 Призёр 

562.  Иванова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
5 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

20 Призёр 

563.  Басистова Полина 

Ивановна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
5 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

21 Призёр 

564.  Боженко Анастасия 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
7 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

23 Победитель 

565.  Шманова Алина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
7 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

22 Призёр 

566.  Федорова Юлия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 

р.п.Лысые Горы  
7 Кузнецова Инна 

Геннадьевна 

20 Призёр 

567.  Шишкан Дарья 

Станиславовна 
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

6 «Б» Мирзина О.А 34 Победитель 



568.  Круглякова Александра  

Денисовна 
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

5 «А» Мирзина О.А 32 Призёр 

569.  Назарова Дильноза 

Самандаровна 
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

5 «А» Мирзина О.А 31 Призёр 

570.  Кусмарцева Полина 

Александровна 
МБОУ «СОШ 

Большая Рельня» 

5 Фомичёва 

Светлана 

Владимировна 

31 Призёр 

571.  Феоктистова Яна  

Дмитриевна  
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

5 «А» Мирзина О.А 31 Призёр 

572.  Кусмарцева Полина 

Александровна 
МБОУ «СОШ 

Большая Рельня» 

5 Фомичёва 

Светлана 

Владимировна 

31 Призёр 

573.  Дементьева Александра 

Андреевна  
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

8 «А» Мирзина О.А 27 Победитель  

574.  Захарова Людмила 

Олеговна  
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

8 «А» Мирзина О.А 26 Призер  

575.  Мирзина Владлена 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

8 «А» Мирзина О.А 26 Призер  

576.  Ермишина Валерия 

Сергеевна  
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

8 «А» Мирзина О.А 25 Призер  

577.  Ханбабаева Айгюн  Элнур 

кызы 
МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

8 «А» Мирзина О.А 25 Призер  

578.  Глотова Карина Алексеевна МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы 

7 Мирзина О.А 25 Победитель  

579.  Баймагомбетова Анжелина 

Руслановна 
МБОУ «с. Урицкое» 9 Бондышева Лариса 

Владимировна 

20 призер 

физическая  культура (5-11 классы) 

580.  Ковалева Светлана 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

26 победитель 

581.  Гришина Варвара 

Васильевна 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

22 призер 



582.  Малышева Марина Игоревна МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

26 победитель 

583.  Авдеева Арина 

Владимировна 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

22 призер 

584.  Баранова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

26 победитель 

585.  Солдатова Дарина 

Александровна 
МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

6 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

22 призер 

586.  Беднов Дмитрий Алексеевич МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

11 Ковалев Андрей 

Анатольевич 

26 призер 

587.  Семкин Даниил Витальевич МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

11 Ковалев Андрей 
Анатольевич 

33 призер 

588.  Воронин Николай 
Викторович 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

11 Ковалев Андрей 
Анатольевич 

42 победитель 

589.  Бабичев Максим 
Николаевич 

МБОУ «СОШ с. 

Бутырки» 

11 Ковалев Андрей 
Анатольевич 

38 победитель 

590.  Павлюк Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

7а Булычев Иван 
Владимирович 

22,5 победитель 

591.  Шманова Алина Игоревна МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

7а Булычев Иван 

Владимирович 
22,5 победитель  

592.  Чадаев Семён 

Михайлович 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

8а Максимов Максим 

Павлович 
22,5 победитель 

593.  Рязанцев Артём 

Андреевич 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

8а Максимов Максим 

Павлович 
29 победитель  

594.  Володин Вадим 

Владимирович 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

8а Максимов Максим 

Павлович 
20 призер  

595.  Прокудин Егор 

Вячеславович 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

8а Максимов Максим 

Павлович 
20 призер 

596.  Русакова Людмила 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

9а Максимов Максим 

Павлович 
26 призер  

597.  Букин Константин 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

9а Максимов Максим 
Павлович 

27 призер 



598.  Тяпкина Диана Романовна МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

9б Максимов Максим 

Павлович 
26 призер 

599.  Букин Иван Алексеевич    МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

11 Максимов Максим 

Павлович 
37 победитель 

600.  Молчанова Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

11 Максимов Максим 

Павлович 
38 победитель  

601.  Орлов Олег Олегович    МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

11 Максимов Максим 

Павлович 
36 призер 

602.  Митченкова Валерия 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

5б Максимов Максим 

Павлович 
16 призер 

603.  Бигазиев Никита 

Аделевич 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

5б Максимов Максим 
Павлович 

16 призер  

604.  Яновский Никита 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

5б Максимов Максим 
Павлович 

18 призер  

605.  Мозжилина Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 2 р.п. 

Лысые Горы» 

5б Максимов Максим 
Павлович 

18 призер  

606.  Самсонов Самсон 
Иванович 

МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   5 Ерхов Николай 
Николаевич 

      20 призер 

607.  Софьин Арсений 

Алексеевич 
МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   5 Ерхов Николай 

Николаевич 
     22 победитель 

608.  Антамонова Диана 
Витальевна 

МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   5 Ерхов Николай 
Николаевич 

      20 призер 

609.  Малин Денис Иванович МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   6 Ерхов Николай 

Николаевич 
     20 призер 

610.  Белов Роман Алексеевич МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   6 Ерхов Николай 

Николаевич 
     22 победитель 

611.  Моськина Екатерина 

Владимировна 
МБОУ «СОШ им.    6 Ерхов Николай 

Николаевич 
     22 победитель 



Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

612.  Тюсин Евгений 

Владимирович 
МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   8 Ерхов Николай 

Николаевич 
     17 призёр 

613.  Кошелева Мария Ивановна МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   8 Ерхов Николай 

Николаевич 
     17 призер 

614.  Фомичев Роман 

Сергеевич 
МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   9 Ерхов Николай 

Николаевич 
     29 победитель 

615.  Брюханов Андрей 

Сергеевич 
МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   9 Ерхов Николай 

Николаевич 
     24 призер 

616.  Папукин Егор Викторович МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   9 Ерхов Николай 
Николаевич 

     23 призер 

617.  Сомов Николай Андреевич МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   10 Ерхов Н.Н.      27 призер 

618.  Ширшакова Екатерина 
Юрьевна 

МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   10 Ерхов Николай 
Николаевич 

     25 призер 

619.  Соколова Софья Павловна МБОУ «СОШ им. 

Н.М.Тюсина с. 

Шереметьевка» 

   10 Ерхов Николай 

Николаевич 
     31 победитель 

620.  Зайдуллоев Мухаммад 
Муминович 

Гремячинский филиал 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

7 Поплевкин Валерий 
Владимирович 

26 победитель  

621.  Земсков Егор Алексеевич  Гремячинский филиал 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

8 Поплевкин Валерий 

Владимирович 

26,5 победитель  



622.  Дашаев Шахид Русланович МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 

5 Пустовалов Алексей 

Владимирович 
16 призер 

623.  ЧупиковаНаринэ Артемовна МБОУ «ООШ с. 

Двоенка» 
6 Пустовалов Алексей 

Владимирович 
16 призер 

624.  Жемков Иван Николаевич МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

5 Злобин Алексей 

Николаевич 

16  призер 

625.  Малышев Данила 

Сергеевич 
МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

6 Злобин Алексей 

Николаевич 

18 призер 

626.  Слюняева Юлия 

Николаевна 
МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

6 Злобин Алексей 

Николаевич 

16 призер 

627.  Злобин Никита Алексеевич МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

8 Злобин Алексей 

Николаевич 

15,5 призер 

628.  Николаев Дмитрий 
Александрович 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

9 Злобин Алексей 

Николаевич 

24 призер 

629.  Пиявина Вероника 
Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

11 Злобин Алексей 

Николаевич 

32 призер 

630.  Махмутмерзаев Суланбек 
Сулеймаевич 

МБОУ «СОШ с. 

Большая Дмитриевка» 

11 Злобин Алексей 

Николаевич 

27 призер 

631.  Ашимова Евгения МБОУ «СОШ с. Новая 

Красавка» 

9 Потлов Федор 

Викторович 

24 призер 

632.  Мельникова Анастасия 

Евгеньевна 
МБОУ «СОШ 

с.Невежкино» 

9 Чанаев Андрей 

Владимирович 

28 призер 

633.  Сметанин Алексей 

Андреевич 
МБОУ «СОШ 

с.Невежкино» 

5 Чанаев Андрей 

Владимирович 

16 призер 

634.  Головашкина Валерия 
Сергеевна 

МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 

8 Гурин Александр 
Михайлович 

27 призер 

635.  Конорева Алина 

Владимировна 
МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 

8 Гурин Александр 

Михайлович 
23 призер 

636.  Максиян Кристина 

Михайловна 
МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 

8 Гурин Александр 

Михайлович 
27 призер 



637.  Шишков Егор Николаевич МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 

8 Гурин Александр 

Михайлович 
27 призер 

638.  Костелов Дмитрий 

Олегович 
МБОУ «СОШ 

п.Раздольное» 

8 Гурин Александр 

Михайлович 
29 призер 

639.  Лактионова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ им. 

И.Ф.Шаменкова 

с.Большая Рельня» 

11 Серебряков 

Григорий 

Александрович 

29 призер 

640.  Дементьева Александра МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы» 

8а Рехметов Алексей 

Станиславович 

21,5 призер 

641.  Семин Анатолий МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы» 

8а Рехметов Алексей 

Станиславович 

19 призер 

642.  Беркалов Егор МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы» 

8б Сергунин 

Александр 

Александрович 

17,5 призер 

643.  Карпов Виктор МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы» 

8б Сергунин 

Александр 

Александрович 

16 призер 

644.  Антохина Виктория МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы» 

11 Сергунин 

Александр 

Александрович 

24,5 призер 

645.  Данилова Оксана МБОУ «СОШ №1 

р.п.Лысые Горы» 

10 Сергунин 

Александр 

Александрович 

24,5 призер 

646.  Алентьев Виталий МБОУ «ООШ с. 

Чадаевка» 

7 Васильева Татьяна 

Анатольевна 

15,5 призер 

647.  Соколова Елизавета МБОУ «ООШ с. 

Чадаевка» 

8 Васильева Татьяна 

Анатольевна 

16,5 призер 

648.  Иванов Егор МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 
6 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

16 призер 

649.  Рыбин Денис 

Николаевич 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

6 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

16 призер 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650.  Корепанов Иван 

Петрович 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

8 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

24 призер 

651.  Пипич Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

8 СметанинВячеслав 

Валентинович 

24 победитель 

652.  Чекушкин Роман 

Владимирович 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

9 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

35 призер 

653.  Панфиленко Дмитрий 

Максимович 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

10 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

25 призер 

654.  Инкин Александр 

Александрович 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

11 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

38 победитель 

655.  Разуваев Данила 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ п. 

Яблочный» 

11 Сметанин 

Вячеслав 

Валентинович 

40 победитель 

656.  Ковалёв Максим 

Николаевич 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Солоницына 

Наталья 
Владимировна 

32 призер 

657.  Спирина Екатерина 

Александровна  

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Солоницына 

Наталья 

Владимировна 

26 призер 

658.  Парамонова Юлия 

Игоревна 

МБОУ «СОШ с. 

Ключи» 

9 Солоницына 

Наталья 

Владимировна 

24 призер 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

                                                                                                                                                   от 28 октября 2019 г. № 192 

 

предмет Проходной балл 

математика  (7-11 классы) 7-11 кл. – 28-35 

русский язык (7-11 классы) 7кл. 65-84; 8 кл. – 83-109; 9 кл – 98-130; 10 кл-85-112; 11 -

кл. 98-130 

физика (8-11 классы) 8-11 кл.- 25-30 

информатика (7-11 классы) 7-8 кл. -38-48; 9-11 кл. -55-70 

химия (8-11 классы) 8 кл.-28-34; 9 кл. – 33-42; 10-11кл. 29-37 

биология (7-11 классы) 7-8 кл. 30-40; 9-11 кл. -30-50 

экология (7-11 классы) 7-8 кл. 17-26; 9 кл.-33-41; 10-11 кл.-38-48 

география (7-11 классы) 7 кл.-22-28; 8кл. – 16-20; 9 кл. 20-25; 10кл. – 21-26; 11 кл. 

- 45-57 

история (7-11 классы) 7-11кл – 76-100 

обществознание (7-11 классы) 7кл. – 70-90; 8кл.-74-96; 9-11 кл. -76-100 

экономика (10-11 классы) 10 кл.- 25-31; 11 кл.-35-45 

право (10-11 классы) 10-11кл. – 81-105 

литература (7-11 классы) 7-11 кл. 59-75 

Английский (7-11 классы) 7-11 кл. - 34-44 

немецкий языки (7-11 классы) 7-8 кл.- 61-80; 9-11 кл. – 52-67 

основы  безопасности жизнедеятельности (7-11 классы) 7кл-151-200; 8-11 кл. 77-100; 

технология (10-11 классы) 10-11 кл. 50-66 

искусство (мировая художественная культура) (9-11 

классы) 

9-11 кл.-21-25 

физическая  культура (7-11 классы) 7-9 кл. 25-30; 10-11 кл. 37-48 

 


	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 1
	к приказу отдела образования
	от 28 октября 2019 г. № 192
	Приложение 2
	к приказу отдела образования (1)
	от 28 октября 2019 г. № 192 (1)

